ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 97 /2016

EMENTA: Solicita à URBANA
providências para a retirada de lixo
entre as ruas Pedrinho Bezerra e São
José, no bairro de Felipe Camarão.

A vereadora Professora ELEIKA BEZERRA GUERREIRO, que tem assento nesta casa
Legislativa pelo partido PSDC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
mandato, vem, respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental,
seja enviado ofício ao Exmo. Diretor Presidente da Companhia de Serviços Urbanos de
Natal – URBANA, Sávio Ximenes Hackradt, solicitando providências para a retirada de
lixo e entulhos no cruzamento das ruas Pedrinho Bezerra e São José, situada no bairro de
Felipe Camarão.

JUSTIFICATIVA

A falta de coleta tem deixado a referida rua com acúmulo de entulhos e lixo, constituindo-
se em um problema de saúde pública pela proliferação de insetos e animais, além do mau
cheiro. Portanto, faz-se necessário o recolhimento de todo o lixo e entulhos depositados
no local citado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 22 de fevereiro de 2016.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro

Vereadora | PSDC

APROVADO EM 17.03.2016

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE